GABINETE DO VEREADOR NELSON DINIZ

REQUERIMENTO Nº          /2022

Requeiro à mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades, que

seja dirigido veemente apelo a Exma. Senhora Raquel Lyra, Prefeita do Município,

extensivo ao Secretário de Infraestrutura Urbana e Obras, Senhor Rodrigo Miranda

Tabosa de Assis, no sentido de realizarem o complemento do calçamento da Rua José

Roberto Leonel, no Bairro José Carlos de Oliveira.

JUSTIFICATIVA

Conforme verificado, a artéria referenciada carece de melhorias urbanas, dentre

as quais, o complemento do calçamento. Por essa razão, pleiteio às autoridades

competentes a concretização da obra evidenciada, cujo feito proporcionará melhor

qualidade de vida aos moradores daquela localidade. Desse modo, certo da unânime

aprovação dos demais pares, peço que se dê ciência às autoridades sobreditas e à imprensa

caruaruense.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru,21 de fevereiro de 2022

		2022-02-21T09:16:49-0300
	Vereador Nelson Diniz